
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 

ПРИКАЗ 

 

          31.08.2021  № Ш25-17-362/1 

г. Сургут 

 

О создании школьного 

спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ №25 и 

статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб в МБОУ СОШ № 25. 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физической культуры Кузьмину Наталью Алексеевну (далее – Руководитель 

ШСК). 

3. Заместителю директора школы по внешкольной и внеклассной 

воспитательной работе Поздняковой Александре Сергеевне: 

 организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК 

Кузьминой Н.А. по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол; 

 осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 

2021-2022 учебный год согласно приложению 1. 

5. Утвердить план спортивно-массовых физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий ШСК МБОУ СОШ № 25 на 2021-2022 учебный 

год согласно приложению 2. 

6. Утвердить расписание работы спортивных секций в Школьном 

спортивном клубе МБОУ СОШ № 25 на 2021-2022 учебный год согласно 

приложению 3. 

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

города в течение учебного года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы по внешкольной и внеклассной воспитательной работе 

Позднякову Александру Сергеевну. 

 

 

Директор     Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1E7A7404C0CAFC572CB661C8550C73ABBFA207C7 
Владелец: 
Маркова Елена Владимировна 
Действителен: 22.07.2021 с по 22.10.2022 

Е.В. Маркова 

 


